bili causa, indebile perceptos, etiam in

utroque foro, remittimus, eosque ab eo-

rum restitulione liberamus. Necnon a

quibusvis propterea quomodolibet forsan

incursis sententiis, censuris et poenis ec-

clesiasticis absolvimus et liberamus , ac

absolutos et liberatos fore nunciamus,

omnemque inhabilitatis et infamiae ma-

culam sive notam, ex praemissis quomo-

dolibet provenientem , ab eis et eorum

quolibel penitus abolemus.

§ 9. Districtius inhibentes quibusvis

gabéllarum, pedagiorum et onerum hu-

iusmodi exactoribus ne eosdem patriar-

chas, archiepiscopos et episcopos vel

eorum aliquem contra praesentium te-

norem quoquo modo molestare vel in-

quietare praesumant.

§ 10. Ac decernentes quod, si con-

tingat eosdem patriarchas, archiepiscopos

et episcopos dicto durante biennio de-

cedere , aut regimini et administrationi

suarum ecclesiarum cedere, ac monasteria

et beneficia huiusmodi alias quomodolibet

dimittere, nihilominus fructus, redditus

et proventus praedictos prò dicto biennio

obligatos remanere, et suos in ecclesiis et

monasleriis ac benefìciis huiusmodi suc-

cessores ad observationem earumdem ar-

rendationum teneri, ac si se ad id perso-

naliter obligassent.

§ 11. Necnon testamenta et dispositio-

nes huiusmodi plenam roboris firmitatem

oblinere et fìrmiter observari debere.

§ 12. Praeterea quod patriarchis, ar-

chiepiscopis et episcopis ac eorum cui-

libet milites et equites deauratos octo ac,

ad instar Sacri Palalii et Aulae Latera-

nensis comitum, quoscumque notarios

et tabelliones publicos ac iudices ordi-

narios extra Romanam Curiam creandi et

instituendi ; ac eisdem militibus solita

equitum deauratorum insignia concedendi;

ipsosque notarios et tabelliones de nota-

riatus et tabellionatus et iudicatus offi-

Inbibitlo con-

tri gabellano!.

Arrendaiiones

prò diclo bien-

nio prsindicant

successoribus.

Praedicta eo-

rum testamenta

valeant.

Indultum crean-

di notarios et

milites deaura-

tos,
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ciis huiusmodi per pennam et. calamare,

ut moris est, investiendi.

§ 13. Necnon quoscumque utriusque

Legiiimandi- sexus spurios, manseres , bastardos alios-
fUtsaiUrdosl,

r
... .

que ex quocumque ulicito et damnato

coitu prò tempore procrealos, viventibus

seu mortuis eorum parenlibus, disiun-

ctive seu copulative , ila ut ad paternas

et alias successiones quorumcumque ad-

mitti, et in illis, sine praeiudicio illorum

qui ab intestato succedere debeant; et ad

quaecumque officia publica et privata

admitti , illaque gerere et exercere pos-

sint, perinde ac si de legitimo toro pro-

creati fuissent, legitimandi, ac omnem
ab eis geniturae maculam abolendi, nec-

non eos ad primaeva naturae iura resti-

luendi et reponendi.

§ 14. Ac quoscumque idoneos , accilis

Docuioquc et in hoc sibi assistentibus duobus duni-

taxat doctoribus seu magistris in facili-

tate in qua promovendi erunt, quos du-

xerint eligendos, in utroque vel alteio

iurium , ac theologia et arlibus , necnon

medicina , ac baccalariatus , licenliaturae

vel doctoratus ac magisterii gradibus re-

spective, cum solita insigniorum in talibus

tradì solitorum exhibilione, promovendi, et

sic promotis
,
quod omnibus et singulis

libertatibus
,
exemptionibus , favoribus,

gratiis et indultis, quibus alii baccalarii

,

licentiati, doctores et magistri in utroque

seu altero iurium ac theologia vel medi-

cina huiusmodi in Universitatibus Studio-

rum generalium promoti, de iure vel con-

suetudine, utuntur, potiuntur et gaudent,

ac uti, potiri et gaudere poterunl quomo-

dolibet in futurum, uti, potiri et gaudere

possint, concedendi.

§ 15. Necnon quoscumque, ad omnes

,

Saeros ordiues etiam sacros et presbyteratus, ordines pre-
tura lempor., moveri cupienles, alias idoneos, a suis or-

dinarus literas dimissonas seu ab eadem

1 Revocavit Pius IV. 2 Revocavit Plus V.

j Tu attende Concilium Tndenliuum.

ROMANUM

Sede licenliam habentes, ad omnes, etiam

sacros et presbyteratus, ordiues huiusmodi,

etiam extra tempora a iure statuta, ac

etiam extra eorum dioecesim, de consensu

lamen dioecesanorum, et alias rite promo-

vendi et dictos ordines eis conferendo

§ 16. Necnon per se vel alium seu

alios, contra omnes et singuloscriminosos

et qualitercumque delinquentes suarum

civilatum et dioecesum, cuiuscumque di-

gnitatis fuerint, etiam exemptos , inqui-

rendi; ac eos, iuxta eorum demerita, ac

criminum et excessuum qualitatem et exi-

genliam
,
prout canonicae mandant san-

ctiones , puniendi ; ac super his etiam,

quandocumque opporlunum cognoverint,

auxilium brachi i saecularis invocandi.

§ 17. Necnon ecclesias quascumque in

eorum dicecesibusconsistentes,eliam exem-

ptas ecclesias, visitandi; et ut quaerepara-

tione indigent , reparentur, et animarum

cura , si illis immineal , aliisque debitis

obsequiisnon defraudenlur, omnibus iuris

et facti remediis, providendi.

§ 18. Necnon, cum uno assessore seu

iudice, quascumque causas, etiam crimi-

nales , cuiuscumque qualitatis existant

,

audiendi, etabsolvendi velcomdemnandi,

prout iustitia suadebit, et secundum Deum
ac salutari animae suae cognoverint ex-

pedire, ila quod proptereanullam penitus

irregulai'ilatem aut inhabililatem vel in-

famiae maculam sive nolam aut alias

censuras seu poenas incurrant aut in-

currere censeantur.

§ 19. Necnon omnia et singula beneficia

ecclesiastica, cum cura et sine cura, sae-

cularia et quorumvis Ordinum regularia,

per eos, ex quibusvis dispensationibus et

concessionibus apostolicis, in litulum vel

commendam aut etiam invicem, vel aliis

beneficiis ecclesiaslicis, ad eorum vitam,

unita
,
per eos et eorum quemlibet mine

et prò tempore obtenla , simul vej suc-

cessive, simplieiter, aut prò alio seu aliis,

Àn. G. iSBi

Contri» quos-

cumque crimi-

noso-, eii>m o-

xcmplos, In sua

dioocesi proce-

deuiii,

Ecclesias sna-

ii.m dioecesum,

QiiiimexcmpLui,

visllandi.

Cinitns qnas-

ciinique, eli-ini

t'r mmtiles, ri-
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simili vel dissimili, autsimilibns vel dissi-

milibus, beneficio seu beneficiis, eccle-

siastico vel ecclesiaslicis, cum quibusvis

personis secum permutare volentibus,

ex causa permutationis huiusmodi (in

qua tamen nulla illicita pactio seu si-

moniaca pravitas interveniat ), in quo-

rumcumque ordinariorum locorum aut

canonicorum melropolilanarum vel alia-

rum cathedralium ecclesiarum, seu alia-

rum personarum in dignitale ecclesiastica

constitutarum, adid per eos eligendarum,

manibus, extra dietam Curiam, praefatae

Sedis aut cuiusvis alterius licentia minime

requisita, resignandi, et commendis ce-

dendi, ac unionum buiusmodi dissolu-

tioni consentiendi ; ipsisque ordinariis et

canonicis ac personis in dignitate eccle-

siastica conslitutis resignationes , simpli-

citer vel ex causa permutationis, ac com-

mendarum cessiones, extra dictam curiam

recipiendi et admillendi , uniones huius-

modi dissolvendo Necnon illa, quae sim-

pliciter ipsi resignaverint , aut quorum
commendae cesserint, vel unionum hu-

iusmodi dissolulioni consenserint, idonea?

seu idoneis personis per eos nominandis,

eliam quaecumque, quoteumque et qua-

liacumque beneficia ecclesiastica obtinen-

tibus et expectantibus;quae vero ex causa

permutationis ipsiscompermutantibus per-

sonis, et quae dictae compcrmutantes per-

sonae resignaverint beneficia huiusmodi,

ctiam si, ut praeferlur, qualificala et per

eos prò tempore quomodolibet obtenta, ex

quavis causa dispositioni apostolicae ge-

neraliter reservata seu affecla fuerint

,

eisdem patriarchis, archiepiscopis et epi-

scopis per eos, quoad vixerint , etiarn una

cum ecclesiis, quibus praeesse dignoscun-

tur, ac quibusvis monasteriis et beneficiis

ecclesiaslicis, cum cura et sine cura, sae-

cularibus et quorumvis Ordinum regula-

ribus, per eos, ex quibusvis similibus dis-

pensalionibus et concessionibus aposto-

m pp. 439 Art. C. ISSI

licis, in titulum et commendam ac alias

tunc et prò tempore obtentis, iuxta teno-

rem dispensationum apostolicarum eisde-,

super concessarum , in titulum vel com-

mendam retinendi, conferendi, et de illis

eliam providendi , omniaque et singula

alia, in praemissis omnibus et circa ea

necessaria seu quomodolibet opportuna,

faciendi et exequendi, edam si ipsi patri-

archae, archiepiscopi et episcopi, tempore

resignalionum seu cessionum aut prae-

stationis consensus dissolutionum unio-

num huiusmodi, in aliqua infirmitate, ex

qua eos postmodum infra viginti dies de-

cedere contingat , constituli fuerint
,
ple-

nam etliberam, aucloritate et tenore prae-

dictis, facultatem concedimus.

§ 20. Et insuper eisdem patriarchis, ar- iaanimm per

chiepiscopis et episcopis et eorum sin- JJISlf,"*,!

gulis, quod, postquama dieta Curia se ab- nibU5 "po^io'o-

. , .
rimi 1,

sentaverint usque ad quinquennium ex

tunc compulandum, liminabeatorum Petri

et Pauli apostolorum (dummodo per pro-

curatorem idoneum illa visilent)persona-

liter visitare minime Leneantur, nec ad id

aquoquam inviti compelli, aut propterea

periurii reatum incurrere possint.

§ 21. Necnon quod aliquem presbyte- Confes so,em-

rum saccularem vel cuiusvis Ordinis re-
quc l

'
i ' s '; '" li "'

gularem in eorum confessorem, qui eos

a quibusvis , etiam maioris exeom-

municationis, suspensionis et interdicti

aliisque ecclesiaslicis senlentiis , cen-

suris et poenis, a iure vel ab nomine

,

quavis occasione vel causa prò tempore

lati?, et quibus eliam prò tempore irretiti

fuerint, etiam si illorum absolulio Sedi

praedictae specialiter vel generaliter re-

servala fuerit; ac quorumque votorum et

iuramentorum, necnon Ecclesiae praece-

ptorum transgressionibus , ieiuniorum
,

poenitentiarum iniunctarum et divinorum

officiorum in loto vel in parte omissioni-

! Hoc revocavit Sixtus V. 2 Quod declarat

mox infra. Imo revocavit contessionalia Pius IV,
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bus et quibusvisaliispeccatis,crirainibus,

excessibus et delictis, quantumcumque

gravibus et enormibus, eliam talibus, de

quibus esset Sedes praedicta merito con-

tenda, videlicet in casibus dictae Sedi

qualitercumque reservatis (exceptis con-

tcntis in bulla, in die Coenae Domini legi

consueta), semel dumtaxat singulis annis,

et etiam in dictis exceptis ac in bulla

huiusmodi contentis, in vero mortis arti-

culo; in aliis vero eidem Sedi non reser-

vatis casibus, quolies opportunum fuerit,

confessionibus eorum diligenter auditis,

absolvere, ac eis prò commissis poeniten-

tiam salutarem iniungere: necnon vota

quaecumque, qualuor maioribus dumta-

xat exceptis, in alia pietatis opera com-

mutare; et iuramenta, sine tamen tertii

praeiudicio, relaxare; ac omnium pecca-

torum suorum, de quibus corde contriti

et confessi fuerint, ter in vita et in mortis

articulo, etiam si tunc mors non subse-

quatur, plenariam remissionem et abso-

lutionem, ita ut huiusmodi piena remissio

in dicto mortis articulo eis suffragetur,

auctoritate apostolica, impendere possit,

eligere libere et licite valeant concedimus

et indulgemus.

§ 22. Ac praesentes literas et in eis

«""i
1". 1

"'' 6 " contenta quaecumque, sub quibusvis re-

vocationibus, suspensionibu?, limitatio-

nibus, modifìcationibus, decretis, dccla-

rationibus et Cancellariae Apostolicae re-

gulis, ex quibusvis causis, quantumcumque
maximis et urgentissimis, etiam in favorem
fidei et prò divini culLus augmento, eliam
consistorialiter, nunc et prò tempore fa-

ctis et editis, nullatenus comprehensas,
sed semper ab illis exceptas, et quotiens

illae emanabunt, totiens in pristinum s ta-

luni restitutas existere et censeri; ipsos-

que patriarchas, archiepiscopos et epi-

scopos praemissis omnibus, etiam eorum
a dieta Curia absentia , etiam postquam
assistentes esse desierint , uti

,
potili et

gaudere posse.

Mrvalivae.

ROMAM'M

§ 23. Sicque in praemissis omnibus per

quoscumque iudices et commissarios

,

quavis auctoritate fungentes, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

facullate et auctoritate, iudicari et definiri

debere; ac sisecus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari, irritum et inane de-

cernimus.

§ 24. Quocirca venerabilibus fratribus

Saluliarum et Albiganensi ac Balneore-

giensi episcopis per praesentes commit-

limus et mandamus quatenus ipsi vel

duo aut unus eorum, per se vel alium

seu alios, praesentes literas et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus